



RECEBEMOS DE RIO FEV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.118
DATA DE RECEBIMENTO 03-12-15	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p><b>RIO FEV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME</b></p> <p>Rua Beraldo Sacchi, 1456 - - Sabugo, Paracambi, RJ - CEP: 26600000 - Fone/Fax: 21964612414</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p>Nº 000.000.118 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3315 1119 8284 0000 0118 5508 1800 0801 1817 4060 1060</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150165981200 - 30/11/2015 18:59</p>	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 86658399	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 19.828.400/0001-18
-------------------------------	--------------------------------	--------------------------------------	----------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E M PROF THEREZINHA DA SILVA XAVIER		CNPJ/CPF 04.468.917/0001-76	DATA DA EMISSÃO 30/11/2015
ENDEREÇO RUA DONA LIA, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CERAMICA	CEP 26030-830	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 30/11/2015
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	PONEFAX 37785358	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 18:45

**PAGAMENTO À VISTA**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.503,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	28,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.475,00

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
09566	TAPETE ALFANUMÉRICO PEQUENO EVA	95039009	0102	5102	TN	3,0000	92,6000	276,00					
09566-2	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA CP26 1,92X0,92X0,20	94032006	0102	5102	UN	3,0000	409,0000	1.227,00					

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

<p><b>DADOS ADICIONAIS</b></p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOC EMITIDOS POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, PERMITE APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART 23 DA LC 123/2006</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTATADO PRESENTE DOCUMENTO  
FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES PARA O SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

*Nova Iguaçu*

*José Ricardo de Lencastre*

ASSINATURA

*Sergio M. Dias*

ASSINATURA

*10/6909584*

CARGO / MATRÍCULA

*13120042-1*

CARGO / MATRÍCULA

**RECIBO**

RECEBEMOS DO (A Sr. (A).....  
E. M. PROP. TEREZINHA DA SILVA XAVIER

..... AMPORTANCIA

R\$ *1.475,00*

PELO CHEQUE Nº. *850.002*..... DO BANCO

*Brasil*

*Nova Iguaçu*

MUNICÍPIO

ASSINATURA DO FORNECEDOR E END. SIG

*Fauz*

*Fauz*

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO:

FNDE - PDDE *Interativo*

*WLF*  
Vereador do Município  
MOL. 11/1983-051-1-1  
Diretor(a) do MPM

*46*  
MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU  
RUA DO COMENDADOR JOSÉ DE ALMEIDA  
11.100-000 - NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DE RIO FEV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDEBIDA AO LADO

2016/026635  
Nº 000.000.117

DATA DE RECEBIMENTO: 03-12-15

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: *[Assinatura]*

SÉRIE: 1

**RIO FEV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**

Rua Beraldo Sacchi, 1456 - - Sabugo, Paracambi, RJ - CEP: 26600000 - Fone/Fax: 21964612414

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.000.117  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 3315 1119 8284 0000 0118 5500 1000 0001 1710 6920 8072

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333150165970837 - 30/11/2015 18:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 86658399

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:

CNPJ: 19.828.400/0001-18

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **APM E M PROF THEREZINHA DA SILVA XAVIER**

CNPJ/CPF: 04.468.917/0001-76

DATA DA EMISSÃO: 30/11/2015

ENDEREÇO: **RUA DONA LIA, S/N - CERAMICA**

CEP: 26030-830

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 30/11/2015

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu**

FONE/FAX: 37785358

UF: **RJ**

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 18:40

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	409,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	9,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	400,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRFTE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3636201	ARQUIVO DE AÇO 3 GAVETAS 0,55X0,45X0,65	94049000	0102	5102	UN	1,0000	409,0000	409,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOC EMITIDOS POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, PERMITE APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 1% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006	

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTANTE DO PRESENTE PROCESSO  
FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES PARA O SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

*Nova Iguaçu*  
*16/690958-4*  
ASSINATURA \_\_\_\_\_ CARGO / MATRÍCULA \_\_\_\_\_  
ASSINATURA \_\_\_\_\_ CARGO / MATRÍCULA \_\_\_\_\_

**RECIBO**  
RECEBEMOS DO (A) Sr. (a) *Prof. Gluzerinha da Silva Xavier* A IMPORTANCIA DE  
*R\$ 100,00* DO BANCO  
PELO CHEQUE Nº. *850.001* DO BANCO  
*Brasil*  
*Nova Iguaçu*  
MUNICÍPIO  
ASSINATURA DO FORNECEDOR E CHEFE

RECEBIDA \_\_\_\_\_  
CNPJ \_\_\_\_\_  
A IMPORTANCIA DE R\$ \_\_\_\_\_  
PAGO ATRAVÉS DO CHEQUE Nº \_\_\_\_\_  
DATA \_\_\_\_\_ CONTABIL \_\_\_\_\_  
*Jaus*

**19.328.400/0001-18**  
RICEFI COMÉRCIO E SERVIÇOS  
LDA - ME  
RUA SEBASTIÃO CAVALARI, Nº. 1400  
CANGUSSU - CEP 26.000-000  
PARACANGUIBA - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO:  
FNDE - PDDE Interativo

*[Signature]*  
Vice Diretora de Administração  
Mec. 11/5502/2014-0  
Secretaria/PPMNT

Ressonância de CIRANDAL BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.  
 Emissão: 04-12-2015 Destinatário: APM E M PROF THEREZINHA DA SILVA XAVIER Valor da Nota: 1.720,00

NF-e

Nº.000.003.604

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

09-12-15

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

*[Handwritten Signature]*

2016/02663

**CIRANDAL BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA**

RUA SACADURA CABRAL, 144  
 RIO DE JANEIRO - RJ 20081-280  
 Telefone: 2122063501

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada   
 1 - Saída

Nº.000.003.604

SÉRIE: 1 FL 1/1

Controle do Fisco



3315 1203 9786 4300 0100 5500 1000 0036 0410 0174 6120

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site  
[www.nfe.fazenda.gov.br](http://www.nfe.fazenda.gov.br)

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333150168882297

04-12-2015 17:13:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

76056773

INSC. ESTADUAL DO SIBOT. TRIBUTÁRIO

CNPJ

03.978.643/0001-00

DESTINÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E M PROF THEREZINHA DA SILVA XAVIER

CNPJ/CPF

04.468.917/0001-76

DATA DA EMISSÃO

04-12-2015

ENDEREÇO

R AR DONA LIA, S/N

BARRIO/DISTRITO

CERAMICA

CEP

26030-830

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

NOVA IGUAÇU

PHONE/FAX

(21)3187-7830

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL / RG

ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.720,00

VALOR DE FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.720,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

O MESMO

FRETE POR CONTA

0-ENTRADA  
 1-DESTINATÁRIO  
 2-SEM CANCELAMENTO

1

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

0

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	UST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	DESC %	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
CR1515	DOMINO 4 OPERACDES	49019900	0102	5.102	UN	11,00	32,00	0,00	352,00	0,00	0,00	0,00	
7888096310355	DOMINO DIVISAO CR1035	49019900	0102	5.102	UN	10,00	32,00	0,00	320,00	0,00	0,00	0,00	
7888096310394	DOMINO FRACDES CR1029	49019900	0102	5.102	UN	11,00	32,00	0,00	352,00	0,00	0,00	0,00	
7888096314421	DOMINO FRASES CR1442	49019900	0102	5.102	UN	11,00	32,00	0,00	352,00	0,00	0,00	0,00	
7888096310133	QUEBRA-CABEÇA CASAL (10pcs)CR1013	49019900	0102	5.102	UN	1,00	344,00	0,00	344,00	0,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.

RESERVADO AO FISCO

PDDE - Extrato

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTATADO PRESENTE DO PRESENTE DOCUMENTO  
FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES PARA O SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

*Novo Squau*

*Apri P. de A. de A. de A.* 101690958-4  
ASSINATURA CARGO / MATRÍCULA

*Sérgio M. Silva* 13149042-1  
ASSINATURA CARGO / MATRÍCULA

**RECIBO**

RECEBEMOS DO (A S. (A)) *APM. EM. Piza. S. S. S. S.*  
*da Nova S. S. S.* IMPORTANCIA


RS. *1.720,00* - *X* -

PELO CHEQUE Nº *250.004* DO BANCO  
*Braçal*

*Novo Squau*  
CARGO

ASSINATURA DO RECEBENTE E LOGO

RECEBI DA \_\_\_\_\_  
CNPJ \_\_\_\_\_  
A IMPORTANCIA DE R\$ \_\_\_\_\_  
PAGO ATRAVÉS DO CHEQUE Nº \_\_\_\_\_  
DATA *1/9* CONTA Nº \_\_\_\_\_



**03.978.643/0001-00**  
CIRANDAL BRINQUEDOS  
EDUCATIVOS LTDA.  
Rua Sacadura Cabral, 81 - Sl. 801  
SAÚDE - CEP 20081-260  
RIO DE JANEIRO - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO:  
FNDE - PDDE Interativo

www.fnde.gov.br  
www.pdde.gov.br

RECEBEMOS DE RIO FEV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

2016/026635  
Nº 000.000.116


DATA DE RECEBIMENTO  
03-12-15

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**RIO FEV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**  
Rua Beraldo Sacchi, 1456 - - Sabugo, Paracambi, RJ - CEP: 26600000 - Fone/Fax: 21964612414

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº 000.000.116  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO  
  
CHAVE DE ACESSO  
3315 1119 8284 0000 0118 5500 1000 0001 1610 0600 9640  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA**  
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333150165966247 - 30/11/2015 18:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL 86658399 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 19.828.400/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E M PROF THEREZINHA DA SILVA XAVIER CNPJ/CPF 04.468.917/0001-76 DATA DA EMISSÃO 30/11/2015  
ENDEREÇO RUA DONA LIA, S/N - BAIRRO/DISTRITO CERAMICA CEP 26030-830 DATA DE ENTRADA/SAÍDA 30/11/2015  
MUNICÍPIO Nova Iguaçu FONE/FAX 37785358 UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 17:50

FATURA  
**PAGAMENTO À VISTA**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.965,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	12,50	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.952,50

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	EST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
AV65366	ALFABETO ILUSTRADO DE VARA	96030000	0102	5102	UN	15,0000	12,5000	187,50					
QC95668	QUEBRA CABEÇA DO ALFABETO EVA	95030000	0102	5102	UN	35,0000	17,5000	612,50					
1825-4	LIVRO VALORES E VIRTUDES APRENDEDENDO COM OS ANIMAIS	49030000	0102	5102	UN	20,0000	13,2500	265,00					
TN16884	TONER RICOH AFICIO SP 3510 COMPATIVEL	84439900	0102	5102	UN	2,0000	268,0000	536,00					
T84694	TONER XEROX WORK 3210 COMPATIVEL	84439900	0102	5102	UN	2,0000	182,0000	364,00					

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Reservado ao Fisco

Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOC EMITIDOS POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DTR EITO A CREDITO FISCAL DE IPI, PERMITE APROVEITAMENTO DE % NOS TERMOS DO ART 23 DA LC 123/2006

RECIBO

RECEBEMOS DO (A Sr. (A)). *APM E.M. Profa Theressinha da Silva Xavier*

RS. *1.952,50*

IMPORTANCIA

PELO CHEQUE Nº *1.952,50* *duas* DO BANCO *Brasil*

*850.003*

*Nova Iguaçu*  
MUNICIPIO

*abaxo*

ASSINATURA DO FORNECEDOR E C.G.C

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTATADO PRESENTE EM SEU DEPÓSITO  
FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES PARA O SERVIÇO PÚBLICO

*Nova Iguaçu*

*José Ricardo C. de A. Leite* *10/690958-4*

ASSINATURA

*Leandro M. Silva* *131.713019-1*

ASSINATURA

CNPJ

RECEBIDA

CNPJ

IMPORTANCIA

PARO DE PAGAMENTO

DATA

CNPJ

*Jaime*

19.828.400/0001-18

PARAIAIBA COMÉRCIO E SERVIÇOS

*Jaime*

RUA DENALDO SACCHI Nº 1435

B. SASSO - CEP 24.220-000

PARAIBA - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO:

FNDE - PDDE Interativo

*1/5*

*Vanessa*  
Vanessa Maria de M. Almeida  
MOR: 11/02/2010  
Emissão: 02/02/2010

Autenticado em  
11/02/2010  
11:02:00



Nº.000.011.561  
 SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO  
 03-12-15

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

*[Handwritten Signature]*  
 RECEBEMOS EM CARTÃO DE RECEBIMENTO Nº. 1/1983-001-0  
 DATA: 03/12/2015

2016/026635

**FLORESCER LIVRARIA E EDITORA LTDA**

RUA SACADURA CABRAL, 144 H  
 RIO DE JANEIRO - RJ 20081-262  
 Telefone: 21 22063500

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - Entrada  1  
 1 - Saída   
 Nº.000.011.561  
 SÉRIE: 1 FL 1/1

Controle do Fisco



3315 1229 7790 7100 0116 5500 1000 0115 6110 0174 7462  
 Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site  
 www.nfe.fazenda.gov.br

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 82.902.899  
 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO  
 CNPJ 29.779.071/0001-16

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 333150168896725 04-12-2015 17:27:51

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
 NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E M PROF THEREZINHA DA SILVA XAVIER

CNPJ/CPF 04.468.917/0001-78  
 DATA DA EMISSÃO 04-12-2015

ENDEREÇO  
 R AR DONA LIA, S/N

BARRIO/DISTRITO CERAMICA  
 CEP 28030-830  
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU  
 FONE/FAK (21)3187-7830  
 UF RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL / RG ISENTO  
 HORA DE SAÍDA

FATURA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	702,80
VALOR DE FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,30	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS								VALOR TOTAL DA NOTA	702,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O MESMO  
 FRETE POR CONTA 0-REMETENTE 1-DESTINATÁRIO 9-SEM COBRANÇA  0  
 CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 0 ESPÉCIE 0 MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 0,00 PESO LÍQUIDO 0,00

TIPOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	DESC %	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALIQ ICM	ALIQ IPI
01969	COLECAO TEATRINHO TURMA DA MONICA	49019900	041	5.102	LIN	40,00	13,83	0,05	552,90	0,00	0,00	0,00	0,00
788673088147	LIVRO GIGANTE C/ QC VIDA NA FAZENDA	49019900	041	5.102	LIN	22,00	6,80	0,00	149,60	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

VALOR DO DESCONTO R\$ 0,30  
 NÃO INCIDÊNCIA DO ICMS ART 47 LIV 1 INCISO 1 DECRETO Nº 27427/2000 e IPI COM  
 SUSPENSÃO DO IMPOSTO ART 42 INCISO 2 DECRETO Nº 4544/02

RESERVADO AO FISCO

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTANTE DO PRESENTE DOCUMENTO  
FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES PARA O SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

*Nova Squaeu*

*José Ricardo de A. Costa*

*10/690958-4*

ASSINATURA

CARGO / MATRÍCULA

*X. Sérgio M. Silva*

*131710019-1*

ASSINATURA

CARGO / MATRÍCULA

### RECIBO

RECEBEMOS DO (A S. / A) APM EM: *Profa. Ilexezinha*

da *Selva Xavier* IMPORTANCIA

R\$ *702,50*

PELO CHEQUE Nº. *850.095* DO BANCO

*Brasil*

*Nova Squaeu*  
MUNICÍPIO

ASSINATURA DO FORNECEDOR E D.D.G.

RECEBI DA \_\_\_\_\_

CNPJ \_\_\_\_\_

A IMPORTANCIA DE R\$ \_\_\_\_\_

PAGO ATRAVÉS DO CHEQUE Nº \_\_\_\_\_

DATA *1/1* CONTA Nº \_\_\_\_\_

*[Signature]*

*[Signature]*

20778071/0001-15

Florencia Livaria e Editora Ltda.

Rua ...

...

...

FONE / FAX: 2205-3570

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO:

FNDE - PDDE Interativo

*[Signature]*  
Vera Lúcia de A. ...  
MAY 11/2008 10:10  
Diretoria FPM/MT

*[Signature]*  
MAY 11/2008 10:10  
Diretoria FPM/MT